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SZKOLNICTWO WYŻSZE: SPOTKANIE ZNP Z BONIM 
 

SPOTKANIE ZNP  
Z MINISTREM 
MICHAŁEM BONIM 

 

9 czerwca 2010 r. w Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów odbyło się spotkanie sekretariatu Rady 
Szkolnictwa Wyższego i Nauki Związku Nauczycielstwa 

Polskiego z ministrem Michałem Boni. W spotkaniu 

uczestniczył Prezes ZNP Sławomir Broniarz. 
 

Przedstawiciele ZNP przedstawili sytuację szkolnictwa 

wyższego i nauki, wskazując na niedoinwestowanie w tej 

najbardziej proinnowacyjnej dziedziny gospodarki. Szcze-

gólne zaniepokojenie środowiska budzi fakt niewykonywa-

nia zapisanych w ustawie relacji wynagrodzeń w poszcze-

gólnych grupach pracowników szkolnictwa wyższego. 

Dzięki utrzymywaniu tzw. kwoty bazowej przez ostatnich 

kilka lat na prawie niezmienionym poziomie zarobki pra-

cowników szkolnictwa wyższego spadają w stosunku do 

średniej krajowej. Wywołuje to rosnące niezadowolenie, 

które wyraża się coraz ostrzejszymi protestami.  

Dodatkowo na nastroje tej grupy społecznej ma znaczą-
cy wpływ pojawienie się opracowanego w Ministerstwie 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego projektu nowelizacji ustawy 

Prawo o szkolnictwie wyższym, który pogłębia podziały 

środowiska na uprzywilejowana grupę tytularnych profeso-

rów oraz całą resztę pozbawioną stabilizacji zawodowej. 

Zawarta w projekcie nowelizacji ustawy propozycja zwol-

nienia adiunktów zatrudnionych ponad osiem lat grozi nie 

tylko masowym bezrobociem wśród wysoko, choć często 

wąsko kwalifikowanych specjalistów, ale także zapaścią 
szkolnictwa wyższego, w którym jest to dominująca liczeb-

nie grupa. 

Rada Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP domaga się 
opracowania przez Rząd programu rozwoju szkolnictwa 

wyższego i nauki, który w perspektywie kilku lat doprowa-

dzi do radykalnego zwiększenia środków budżetowych 

przeznaczanych na te najbardziej rozwojowe dziedziny 

życia społecznego. 

Minister Michał Boni przyjął przedstawione przez stronę 
związkową dokumenty ilustrujące pogarszająca się sytuację 
nauki i szkolnictwa wyższego. Stwierdził, że również za-

miarem rządu jest poprawa finansowej sytuacji tych dzie-

dzin, aczkolwiek napięty budżet tegoroczny oraz konieczno-

ści makroekonomiczne zapewne uniemożliwią dokonanie 

tego w najbliższym czasie.  

Obiecał ustosunkować się w ciągu paru tygodni do po-

stulatów związkowych. 

INICJATYWA 
USTAWODAWCZA 
OPZZ W SPRAWIE 
EMERYTUR 
W SEJMIE 

 

Najprawdopodobniej pomię-
dzy 20 a 23 lipca br. odbędzie się 
pierwsze czytanie obywatelskie-

go projektu OPZZ dotyczącego 

reformy systemu emerytalnego, 

dzięki któremu kobiety po 35, a mężczyźni po 40 latach 

pracy i opłacania składek na ubezpieczenie społeczne po-

winni uzyskać prawo do przejścia na emeryturę. 
________________________________________________ 

 

ZESPÓŁ POSŁÓW 
ZWIĄZKOWYCH 
 

Na dzień dzisiejszy (12 lipca 2010 

roku) Zespół Posłów Związkowych OPZZ w Sejmie VI 

kadencji liczy 8 posłów: 

1. Ryszard Zbrzyzny (Lubin) - przewodniczący Zespołu, 

2. Henryk Gołębiewski (Wałbrzych), 

3. Henryk Milcarz (Kielce), 

4. Tadeusz Motowidło (Jastrzębie Zdrój), 

5. Artur Ostrowski (Piotrków Trybunalski), 

6. Stanisław Rydzoń (Oświęcim), 

7. Grażyna Ciemniak (Bydgoszcz). 

W ostatnich dniach członkiem Zespołu została posłanka 

Bożena Kotkowska (Bielsko-Biała). 

________________________________________________ 
 

KONFERENCJA 
OPZZ I EKZZ  
W SPRAWIE 
RÓWNEGO 
TRAKTOWANIA  
PRACOWNIKÓW 
LGTB 

 
15 lipca 2010 r. w War-
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odbędzie się konferencja 
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„Zmierzając ku równemu traktowaniu pracowników LGTB 

w Europie Środkowo-Wschodniej”. Konferencja jest orga-

nizowana przez OPZZ i Europejską Konfederację Związków 

Zawodowych w ramach Europride 2010. 

Głównym celem konferencji jest próba przeniesienia do 

Europy Centralnej i Wschodniej dobrych praktyk i doświad-

czeń dotyczących traktowania osób LGBT (lesbijek, gejów, 

osób biseksualnych i transgender) w zatrudnieniu, wypra-

cowanych przez zachodnioeuropejskie związki zawodowe. 

Odbędzie się to poprzez m.in. promowanie postaw pro-

związkowych wśród pracowników LGBT z Europy Środ-

kowej i Wschodniej; wspieranie osób LGBT należących do 

związków zawodowych w ich aktywnym uczestnictwie w 

działaniach związków; uwrażliwienie pracowników i praco-

dawców na dyskryminację z powodu orientacji seksualnej 

oraz wypracowanie strategii dotyczącej przeciwdziałania 

dyskryminacji z powodu orientacji seksualnej w miejscu 

pracy poprzez wymianę doświadczeń i szerzenie dobrych 

praktyk. 

Jest to pierwsza konferencja dotyczącą równego trakto-

wania osób LGBT odbywająca się w Europie Środkowo-

Wschodniej. Wpisuje się ona w politykę OPZZ dotyczącą 
równego traktowania pracowników LGBT w miejscu pracy, 

której realizacja rozpoczęła się wraz z mianowaniem peł-

nomocnika ds. LGBT w 2009 roku.  

Gośćmi konferencji będą m.in. zastępca sekretarza gene-

ralnego związku zawodowego pracowników administracji 

publicznej z Irlandii Billy Hannigan oraz przedstawiciele 

związków zawodowych z większości krajów Europy Za-

chodniej oraz Polski. Będzie również obecna grupa nauczy-

cieli gejów z Berlina, która wspólnie z przedstawicielami z 

ZNP, związku nauczycieli akademickich z Wielkiej Brytanii 

oraz Martą Konarzewską byłą nauczycielką z Łodzi, która 

przez ujawnienie swojej orientacji seksualnej straciła pracę  
prowadzić będzie warsztat dotyczący nauczania o gejach i 

lesbijkach w szkołach. 

Konferencja będzie się odbywała w języku polskim i an-

gielskim – tłumaczenie symultaniczne. 

Konferencja odbywa się dzięki wsparciu ze strony 

Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych, 

UNISON – największego związku zawodowego sektora 

publicznego z Wielkiej Brytanii, Fundacji Friedricha Eberta 

- przedstawicielstwo w Polsce oraz Międzynarodowej 

Oragnizacji Gejów i Lesbijek oddział europejski.  

Konferencji będzie służyła przygotowaniu przewodnika 

OPZZ dotyczącego stworzenia miejsca pracy przyjaznego 

pracownikom LGTB. Przewodnik w swoim zamierzeniu ma 

uświadamiać pracodawcom i pracownikom, że homofobia i 

związana z tym dyskryminacja dotyczy wszystkich osób bez 

względu na ich orientację seksualną. A odpowiednio 

pracownik lub pracowniczka doświadczająca niechcianego 

zachowania nie może wpełni relizować swojego potencjału 

nie tylko dla dobra swojego ale przedewszystkim dla dobra 

firmy w której pracuje  

Przewodnik w swoim zamyśle zostanie wysłany do 

wszystkich organizacji związkowych wchodzących w skład 

OPZZ. OPZZ stoi bowiem na stanowisku, że najskutecz-

niejszą walką z dyskryminacją jest jej przeciwdziałanie już 
na etapie miejsca pracy a najlepszą metodą na 

przeciwdziałanie dyskryminacji jest edukacja.  

 

Więcej o konferencji i program konferencji na stro-

nie OPZZ: 
http://opzz.org.pl/portal/zwiazkowcy_swiat/opzz_na_eur

opride_2010_warsaw.html 

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU  
NA PLAKAT O TEMATYCE 
ZWIĄZANEJ Z BEZPIECZEŃSTWEM 
PRACY - EDYCJA ,,OŚWIETLENIE” 

 

Ochrona zdrowia i życia ludzkiego jest jednym z naj-

ważniejszych zadań stawianych sztuce użytkowej, do której 

należy plakat o tematyce społecznej. Pierwsze plakaty po-

święcone kwestii bezpieczeństwa pracy pojawiły się już w 

dwudziestoleciu międzywojennym - od 1997r. organizato-

rem konkursu na plakat o tematyce związanej z ochroną 
pracy jest Centralny Instytut Ochrony Pracy. Celem konkur-

su jest uzyskanie oryginalnych projektów plakatów, promu-

jących tę tematykę we współczesnej formie. W konkursie 

biorą udział artyści plastycy - członkowie związków twór-

czych, absolwenci i studenci wyższych uczelni plastycznych 

w kraju i za granicą. Prace ocenia jury złożone z przedsta-

wicieli środowisk twórczych, nauki, resortów zdrowia i 

pracy oraz związków zawodowych, w tym OPZZ. Dotych-

czas zorganizowano 15 edycji konkursu: Stres, Komputer, 

Ryzyko, Hałas, Chemia, Ergonomia, Rolnictwo, Budownic-

two, Szkoła, Transport, Elektryczność, Niepełnosprawni, 

Biozagrożenia, Stop Hałasowi, Młodzi pracownicy – bez-

pieczny start, Mniej dźwigaj, Kultura pracy. W każdej edy-

cji są przyznawane 3 nagrody główne i 5 wyróżnień, a 50 

plakatów zostaje wybranych do zaprezentowania na wysta-

wach pokonkursowych. Odbywają się one w Warszawie, 

Krakowie i Łodzi. Wszystkim edycjom konkursu towarzy-

szy katalog zawierający prace nagrodzone, wyróżnione i 

zakwalifikowane do wystawy. Ogółem, w latach 1997-2006 

na konkurs napłynęło ponad 2500 projektów plakatów, 

spośród których 750 zaprezentowano na wystawach pokon-

kursowych i w katalogach. W celach popularyzacyjnych 

wydrukowano ponad 90 wzorów wybranych plakatów w 

nakładzie po 600-1000 szt. każdy.  
 

 
 

W tym roku edycja konkursu poświęcona była tema-

tyce ,,Oświetlenie”.  
29 czerwca 2010 r. w CIOP-PIB odbyło się posiedzenie 

jury konkursu na plakat bezpieczeństwa pracy, edycji 

„Oświetlenie”. Lista autorów prac nagrodzonych i wyróż-
nionych: I nagroda - Zofia Rogula, II nagroda - Dorota Wąt-
kowska, III nagroda - Maciej Mytnik. Wyróżnienia: Jacek 

Bieńkowski, Andrzej Lipień, Grzegorz Matusik, Maciej 

Mytnik, Paweł Ryżko. Nagrodzone i wyróżnione prace 

zostaną zaprezentowane na wystawie pokonkursowej i w 
katalogu - uroczyste otwarcie wystawy pokonkursowej 

połączone z wręczeniem nagród laureatom odbędzie się w 

październiku 2010 r.                                                          RG 
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